dispensa eletrônica, com disputa, tipo menor preço, com a utilização do Sistema de Compras do
Governo Federal, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei federal nº 14.133/2021 e no
artigo 4º, inciso II, do Decreto estadual nº 68.304/2024, mediante a disponibilidade de recursos
orçamentários, no valor total estimado R$ 52.267,22 (cinquenta e dois mil, duzentos e sessenta
e sete reais e vinte e dois centavos), conforme planilha de pesquisa de preços (SEI nº
0087121641), visando à aquisição de cortinas persianas para o Museu do Parque Ecológico do
Tietê e para sala da Diretoria de Planejamento Ambiental.

A definição, especificação e detalhamento do objeto são de responsabilidade da